STIEBEI. EI.TRON Technisches Datenblatt

WPL 09 ICS classic compact plus Set

LUFT-WASSER-WARMEPUMPEN PRODUKT-NR.: 236728

Holen Sie Effizienz komplett ins Haus hinein

Die Nachbarschaft ist nicht weit entfernt? Kein Problem fiir dieses Set mit Luft- -
Wasser-Warmepumpe und Kombigerat aus Trinkwarmwasser- und Pufferspeicher. =

Da die Warmepumpe innen aufgestellt wird, sind Gerdusche oder Platzmangel im

AuRenbereichkein Thema. Dazu tragt auch die Schallddmmung der Luftfiihrung

bei. Der Schallleistungspegel im AuRenbereich entspricht in etwa nur dem .

Gerdusch eines leichten Windzugs. Sie kdnnen |hre effiziente Warmepumpe

optional in Ihr Heimnetzwerk integrieren und iibernehmen die Regelung dann

ganz bequem per Smartphone oder Tablet.

Zwei Speicher in einem erhalten

Der Speicher bendtigt wenig Platz in Ihrem Hauswirtschaftsraum, da er als
Kombigerat zwei Speicher in sich vereint. Dank seines Fassungsvermogens
von 180 Litern steht geniigend Warmwasser fiir das Duscherlebnis oder ein
entspannendes Bad zur Verfiigung. Fiir die wohlig warmen Rdume - oder
Abkiihlung im Sommer - sorgt dann verldsslich lhre effiziente Warmepumpe.

Die wichtigsten Merkmale

Set besteht aus einer innen aufgestellten Luft-Wasser-Warmepumpe und
Integralspeicher zum Heizen, Warmwasserbereiten und Kiihlen

Warmepumpe mit Invertertechnologie fiir hohe Effizienz und niedrige
Energiekosten

Innenaufstellung sorgt fiir deutlich reduzierte Gerduschentwicklung im
AuRenbereich, daher bestens geeignet fiir die enge Bebauung

Vorlauftemperatur von bis zu 60 °C fiir hohen Warmwasserkomfort
Im Nachtmodus ("Silent Mode"-Funktion) Betriebsgerdusche weiter reduzierbar
Integrierter Warmepumpenmanager mit intuitiver Meniifiihrung

Optional ins Heimnetzwerk integrierbar und {iber das Smartphone steuerbar (Zu-
satzkomponenten notwendig)
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Set-Bestandteil o

Typ

Produktset

Technische Daten
Energieeffizienzklasse Warmepumpe W35
Energieeffizienzklasse Warmepumpe W55

Energieeffizienzklasse Verbundanlage (Warmepumpe + Regler)
W35

Energieeffizienzklasse Verbundanlage (Warmepumpe + Regler)
W55

Warmeleistung bei A7/W35 (EN 14511)
Warmeleistung bei A2/W35 (EN 14511)
Warmeleistung bei A-7/W35 (EN 14511)
Kiihlleistung bei A35/W18 Teillast
Kiihlleistung bei A35/W18 max.
Leistungszahl bei A7/W35 (EN 14511)
Leistungszahl bei A2/W35 (EN 14511)
Leistungszahl bei A-7/W35 (EN 14511)
Kiihlleistungszahl bei A35/W18 Teillast
Kiihlleistungszahl bei A35/W18 max.
SCOP 35 °C (EN 14825)
Schallleistungspegel (EN 12102)

Einsatzgrenze Warmequelle min. / max.

WPL 09 ICS classic

WPL 09 ICS classic
compact plus Set

A+++
A++

A+++

A++

2,06 kW
2,64 kW
4,23 kW
1,85 kW
3,00 kW
4,68
3,83
3,16
3,96
2,22
4,525
45 dB(A)

-20/35 °C
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Einsatzgrenze heizungsseitig max.
Hohe

Breite

Tiefe

Gewicht

Kaltemittel

60 °C
1381 mm
874 mm
874 mm

173 kg

R410 A
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Set-Bestandteil o

Typ

Produktset

Technische Daten
Energieeffizienzklasse
Bereitschaftsenergieverbrauch/ 24 h bei 65 °C
Nenninhalt Warmwasser-Speicher
Nenninhalt Pufferspeicher

Fldche Warmeiibertrager

Inhalt Warmeiibertrager

Hohe

Breite

Tiefe

KippmaR

Gewicht

N&here Informationen zu den Set-Bestandteilen konnen dem jeweiligen Produkt entnommen werden.

HSBC 200 L

WPL 09 ICS classic
compact plus Set

B
1,30 kWh
180 |
100 |
1,60 m2
101
1908 mm
680 mm
800 mm
2107 mm

185 kg

Technisches Datenblatt



STIEBEI. EI.TRON Technisches Datenblatt

Service-Hotline

Sie haben Fragen? Wir helfen gerne:
Unter der Telefonnummer 0 55 31 - 702 702

Unsere Fachpartner

Unsere kompetenten Ansprechpartner vor Ort helfen Thnen bei allen Fragen:
www.stiebel-eltron.de/fachpartner-suchen

Installationshinweis

Die Installation nicht-steckerfertiger Gerate ist vom jeweiligen Netzbetreiber
oder von einem eingetragenen Fachbetrieb vorzunehmen, der lhnen auch
bei der Einholung der Zustimmung des jeweiligen Netzbetreibers fiir die
Installation des Gerates behilflich ist.

Webseite:
www.stiebel-eltron.de



