

# WPL 09 ICS classic compact plus Set

LUFT-WASSER-WÄRMEPUMPEN PRODUKT-NR.: 236728

#### Holen Sie Effizienz komplett ins Haus hinein

Die Nachbarschaft ist nicht weit entfernt? Kein Problem für dieses Set mit Luft-Wasser-Wärmepumpe und Kombigerät aus Trinkwarmwasser- und Pufferspeicher. Da die Wärmepumpe innen aufgestellt wird, sind Geräusche oder Platzmangel im Außenbereichkein Thema. Dazu trägt auch die Schalldämmung der Luftführung bei. Der Schallleistungspegel im Außenbereich entspricht in etwa nur dem Geräusch eines leichten Windzugs. Sie können Ihre effiziente Wärmepumpe optional in Ihr Heimnetzwerk integrieren und übernehmen die Regelung dann ganz bequem per Smartphone oder Tablet.



#### Zwei Speicher in einem erhalten

Der Speicher benötigt wenig Platz in Ihrem Hauswirtschaftsraum, da er als Kombigerät zwei Speicher in sich vereint. Dank seines Fassungsvermögens von 180 Litern steht genügend Warmwasser für das Duscherlebnis oder ein entspannendes Bad zur Verfügung. Für die wohlig warmen Räume – oder Abkühlung im Sommer – sorgt dann verlässlich Ihre effiziente Wärmepumpe.

### Die wichtigsten Merkmale

Set besteht aus einer innen aufgestellten Luft-Wasser-Wärmepumpe und Integralspeicher zum Heizen, Warmwasserbereiten und Kühlen

Wärmepumpe mit Invertertechnologie für hohe Effizienz und niedrige Energiekosten

Innenaufstellung sorgt für deutlich reduzierte Geräuschentwicklung im Außenbereich, daher bestens geeignet für die enge Bebauung

Vorlauftemperatur von bis zu 60 °C für hohen Warmwasserkomfort

Im Nachtmodus ("Silent Mode"-Funktion) Betriebsgeräusche weiter reduzierbar

Integrierter Wärmepumpenmanager mit intuitiver Menüführung

Optional ins Heimnetzwerk integrierbar und über das Smartphone steuerbar (Zusatzkomponenten notwendig)



# Set-Bestandteil 1





Тур	WPL 09 ICS classic
Produktset	WPL 09 ICS classic compact plus Set

### Technische Daten

Energieeffizienzklasse Wärmepumpe W35	A+++
Energieeffizienzklasse Wärmepumpe W55	A++
Energieeffizienzklasse Verbundanlage (Wärmepumpe + Regler) W35	A+++
Energieeffizienzklasse Verbundanlage (Wärmepumpe + Regler) W55	A++
Wärmeleistung bei A7/W35 (EN 14511)	2,06 kW
Wärmeleistung bei A2/W35 (EN 14511)	2,64 kW
Wärmeleistung bei A-7/W35 (EN 14511)	4,23 kW
Kühlleistung bei A35/W18 Teillast	1,85 kW
Kühlleistung bei A35/W18 max.	3,00 kW
Leistungszahl bei A7/W35 (EN 14511)	4,68
Leistungszahl bei A2/W35 (EN 14511)	3,83
Leistungszahl bei A-7/W35 (EN 14511)	3,16
Kühlleistungszahl bei A35/W18 Teillast	3,96
Kühlleistungszahl bei A35/W18 max.	2,22
SCOP 35 °C (EN 14825)	4,525
Schallleistungspegel (EN 12102)	45 dB(A)
Einsatzgrenze Wärmequelle min. / max.	-20/35 °C



Einsatzgrenze heizungsseitig max.	60 °C
Höhe	1381 mm
Breite	874 mm
Tiefe	874 mm
Gewicht	173 kg
Kältemittel	R410 A



# Set-Bestandteil 2



Тур	HSBC 200 L
Produktset	WPL 09 ICS classic compact plus Set

### Technische Daten

Energieeffizienzklasse	В
Bereitschaftsenergieverbrauch/ 24 h bei 65 °C	1,30 kWh
Nenninhalt Warmwasser-Speicher	180 l
Nenninhalt Pufferspeicher	100 l
Fläche Wärmeübertrager	1,60 m²
Inhalt Wärmeübertrager	10 l
Höhe	1908 mm
Breite	680 mm
Tiefe	800 mm
Kippmaß	2107 mm
Gewicht	185 kg

Nähere Informationen zu den Set-Bestandteilen können dem jeweiligen Produkt entnommen werden.



### Service-Hotline

Sie haben Fragen? Wir helfen gerne: Unter der Telefonnummer 0 55 31 - 702 702

## **Unsere Fachpartner**

Unsere kompetenten Ansprechpartner vor Ort helfen Ihnen bei allen Fragen: www.stiebel-eltron.de/fachpartner-suchen

### Installationshinweis

Die Installation nicht-steckerfertiger Geräte ist vom jeweiligen Netzbetreiber oder von einem eingetragenen Fachbetrieb vorzunehmen, der Ihnen auch bei der Einholung der Zustimmung des jeweiligen Netzbetreibers für die Installation des Gerätes behilflich ist.

Webseite:

www.stiebel-eltron.de